Администрация Хвойнинского муниципального округа

Комитет образования

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

"Детско-юношеская спортивная школа"

П Р И К А З

от 25.12.2023 года       № 53-ОД

р. п. Хвойная

«Об утверждении Положения

о языке обучения в Муниципальном автономном

образовательном учреждении  дополнительного

образования  «Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке обучения в Муниципальном

автономном образовательном учреждении дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Приложение

1).

2. Разместить Положение о языке обучения в Муниципальном

автономном образовательном учреждении дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» на

официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУДО ДЮСШ     Е.В. Закутина

Приложение 1

УТВЕРЖДНО

приказом от 25.12.2023 г № 53

Положение

о языке обучения в Муниципальном автономном образовательном

учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа»

1.1. Настоящее Положение о языке обучения в Муниципальном

автономном образовательном учреждении дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 27З-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации;

- Уставом Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» (далее – МАОУДО «ДЮСШ», Учреждение).

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в МАОУДО

«ДЮСШ», осуществляющем         образовательную деятельность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на

русском языке.

1.4. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в Учреждение на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

1.5. МАОУДО «ДЮСШ» не предоставляет услуг по организации

преподавания и изучения отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), иных компонентов на иностранных языках (билингвальное

обучение).

1.6. Документы об обучении (справки, свидетельства, грамоты),

образец и порядок выдачи которых устанавливается

Учреждением самостоятельно, оформляются на государственном языке

Российской Федерации и заверяются печатью МАОУДО «ДЮСШ».

1.7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Положением,

МАОУДО «ДЮСШ» руководствуется действующим законодательством в

сфере образования.